
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 741

г. Петропавловск-Камчатский от 20.08.2021

О введении в опытную 
эксплуатацию государственной 
информационной системы 
Камчатского края «Навигатор 
дополнительного образования 
Камчатского края»

В соответствии с Законом Камчатского края от 12.10.2015 № 687 «О 
государственных информационных системах Камчатского края», 
постановлением Правительства Камчатского края от 15.06.2021 № 256-П «О 
государственной информационной системе Камчатского края «Навигатор 
дополнительного образования Камчатского края»

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в опытную эксплуатацию с 01 сентября 2021 года 
государственную информационную систему Камчатского края «Навигатор 
дополнительного образования Камчатского края».

2. Руководителям краевых образовательных организаций, 
реализующих программы дополнительного образования детей, организовать 
запись обучающихся в объединения дополнительного образования с 
использованием государственной информационной системы Камчатского края 
«Навигатор дополнительного образования Камчатского края».

3. Рекомендовать руководителям негосударственных организаций, 
реализующих программы дополнительного образования детей, организовать 
запись обучающихся муниципальных учреждений, реализующих программы 
дополнительного образования детей, в объединения дополнительного 
образования с использованием государственной информационной системы 
Камчатского края «Навигатор дополнительного образования Камчатского края».

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае, осуществляющих управление 
в сфере образования, спорта:

1) определить муниципальные опорные центры дополнительного 
образования детей модераторами муниципальных сегментов государственной 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

информационной системы Камчатского края «Навигатор дополнительного 
образования Камчатского края»;

2) обеспечить соблюдение сотрудниками муниципальных опорных 
центров дополнительного образования детей Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных»; 

3) организовать запись обучающихся муниципальных учреждений, 
реализующих программы дополнительного образования детей, в объединения 
дополнительного образования с использованием государственной 
информационной системы Камчатского края «Навигатор дополнительного 
образования Камчатского края».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Медведеву И.С.

Министр А.Ю. Короткова


